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      MÄRJAMAA VALLAVOLIKOGU 
 

Sotsiaalkomisjoni koosoleku protokoll  
 
Märjamaa                                                                                                             16. oktoober 2020 nr 22 
 

Algus kell 15.00 lõpp kell 16.05 

 

Koosolekut juhatas: komisjoni esimees Villu Karu 

Protokollis: volikogu sekretär Janika Liländer 

 

Sotsiaalkomisjoni koosolekust võtsid osa komisjoni liikmed: Ilju Aviste, Ilme Roosi, Liivi Miil, Marge 

Viska, Ruth Lippus, Villu Karu. 

 

Puudus: Anneli Ülemaante 

 

Kinnitati alljärgnev PÄEVAKORD: 

1. Toimetuleku toetuse arvestamiseks eluaseme kulude piirmäärade kehtestamine 

2. Muud küsimused 

 

 

Päevakorrapunkt 1 

Toimetuleku toetuse arvestamiseks eluaseme kulude piirmäärade kehtestamine 

 

Ettekandega esines M. Viska, kes selgitas, et tegemist on sotsiaalhoolekande seadusest tuleneva 

kohustusega vaadata igal aastal üle toimetulekutoetuse määramiseks kehtestatud eluasemekulude 

piirmäärad, et kas need on piisavad selleks, et inimene saaks vajalikku abi.   

Volikogusse on kavas sellega jõuda novembris.  

M. Viska: Piirnormide ulatuses oleme praegu saanud kulud inimestele hüvitatud. Märkusena, et üks asi, 

mida KOV muuta ei saa, on eluaseme piirnormid ruutmeetrites ühe inimese kohta – kui on ruutmeetreid 

üle piirnormi, siis neid me läbi toimetulekutoetuse hüvitada ei saa. Siin ei päästa ka eluasemekulude 

piirnormi suurendamine, sest kulusid saab arvestada vaid normpinna kohta.  

 

I. Roosi kommenteeris, et praegused normid on Vigala osavallas eluaseme reaalseid kulusid arvestades 

piisavad.  

M. Viska märkis, et suhteliselt olematu Märjamaa üürituru tingimustes võib n ö anomaaliaid ette tulla, 

kuid keegi ei keela meil piirmäärasid vaadata üle ka 2 korda aastas. Hetkel aga sotsiaalosakonnal ühegi 

normi suurendamise ettepanekut pole.  

 

Ettekandja vastas küsimustele. Toimus arutelu. 

*R. Lippus: Kas kuludeks arvestatakse isegi renoveerimiseks võetud laen? 

M. Viska: Jah, kuid seda ainult kortermajades, kus see kulu loetakse sundkuluks, mis ei sõltu üksikisiku 

otsusest, vaid laenu võtmise üle otsustab KÜ enamus. 

 

*I. Aviste küsis üksi elava pensionäri toimetuleku kohta. 

M. Viska selgitas, et üksi elava pensionäri normpind on 51 m2 ja kõik eluasemekulud arvestatakse 

vastavalt sellele. Elektrienergia tarbimisega seotud kuludeks arvestatakse talle 40.-/kuus. 

Toimetulekutoetuse (TT) suurust arvestatakse järgmise valemi järgi: TT = (eluasemekulud kulude 

piirmäära ja eluruumi normpinna ulatuses + perekonna arvestuslik sissetulek) - perekonna sissetulek. 

 

Arutleti üksi elavate pensionäride toimetulekust. Tõdeti, et neil, kel suured korterid ja suured 

eluasemekulud, on see suur mure. 
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M. Viska märkis, et KOVil on võimalik maksta täiendavat sotsiaaltoetust ning KOV on üksi elavaid 

eakaid aidanud rasketest perioodidest üle. Kas siis koostöös lastega või ainult KOVi toega.  

 

*I. Aviste: Kas toimetulekutoetuse saajad tulevad omadega välja?  

M. Viska: Kuidas keegi. Kui lastega pered, siis saab pere reeglina ka täiendavaid toetusi, nt 

kompenseeritakse lasteaia kohatasu ja toiduraha, ühiselamu kulusid kutseõppeasutustes, toetust kooliriiete 

ostmiseks jne. 

 

Otsustati: Kui vallavalitsus omalt poolt muudatusettepanekuid ei tee, siis toetada sotsiaalosakonna 

juhataja ettepanekut piirmäärasid mitte muuta. Kui valitsus teeb muudatusettepanekuid, siis 

sotsiaalkomisjon annab nende kohta arvamuse novembris.  

 

 

Päevakorrapunkt 2 

Muud küsimused 

 

*) Ettepanek valla arengukavasse 

 

V. Karu tutvustas komisjonile ettepanekut, mille ta esitas 7. oktoobril vallavalitsusele.  

Ettepanek on järgmine: „Teen ettepaneku täiendavate investeeringute vajaduste all eraldada eraldi 

ridadele Märjamaa Haigla real, haigla renoveerimine ja päevakeskuse rajamine. Päevakeskuse rajamise 

rida tuua põhiinvesteeringute tabelisse Sotsiaalhoolekande ja tervishoiu peatüki alla ning lisada 2022.a. ja 

2023.a. investeeringuna Päevakeskuse rajamiseks kummalgil aastal 350 000 eurot. 

Aluseks võetud analoogilise keskuse ehitamise 1m2 ehituspinna keskmine maksumus Rapla vallas – 1700 

€.“ 

V. Karu selgitas: Oleme arutanud, et 400 m2 peaks päevakeskuseks piisama ning 700 tuhat võiks olla 

selle reaalne maksumus. 

Toimus arutelu. 

R. Lippus: Kas rahalist katet jagub? 

V. Karu vastas, et see saaks olema üsna keeruline kui vald peaks seda täielikult oma eelarvest või 

laenuvahendite arvelt ehitama ning on kahtlane, kas selle ehitamist sellises ajavahemikus siis ette üldse 

võetakse, kuid on ka muid võimalikke variante. 

V. Karu kõneles rahandusministri määruse eelnõust („Kohalikele omavalitsustele liginullenergia hoonete 

ehitamiseks antava toetuse kasutamise tingimused ja kord“), mis võimaldaks saada investeeringutoetust 

juhul kui OV soovib ehitada uue, energiasäästliku objekti, ja seejuures lammutab ära vana hoone, mis ei 

vasta praegustele energiasäästu nõuetele. Märjamaa valla puhul oleks (määruse eelnõu kohaselt) võimalik 

toetus 64% uue hoone maksumusest.  

V. Karu lisas, et juhul kui Haimre pst võimla müük ei õnnestu, siis just see võiks olla lammutatavaks 

objektiks ning selle lammutamisega saaks vald rohkem raha kui müügiga teeniks.  

V. Karu: Täna veel me väga täpselt ei tea ka seda, mida toetatakse 2023.aastal rakenduval uuel EL 

toetuste perioodil. Võimalik, et ka seal avaneb sobiv toetusmeede. 

V. Karu tõdes kokkuvõtteks, et surmkindlat rahastusskeemi praegu pole, aga mingid variandid on. 

V. Karu selgitas, et info rahandusministri määruse eelnõust tuli ca nädal pärast seda kui volikogu otsustas 

Haimre pst võimla müüki paneku. 

 

R. Lippus: Mis seisus on Märjamaale erihooldekodu rajamine? 

M. Viska vastas, et see on O. Valdma teema, kuid ta teab, et AS-ile Hoolekandeteenused on vastatud 

projekteerimistingimuste saamise taotlusele eitavalt.  

L. Miil: Kui erihooldekodu ka tuleks, siis ilmselt ka selle klientuur hakkaks kasutama päevakeskust. 

M. Viska: Päevakeskust rajamegi selleks, et anda võimalus meie enda sotsiaalhoolekande arengule. 

Oleme olnud väga tublid arendama sporti, kultuuri jne. Päevakeskus sotsiaalhoolekande objektina võiks 

lõpuks jõuda sinnani, et selle taga oleks kirjeldus, mis teenuseid me seal osutame. Paratamatult peavad 

teenuse osutamiseks olema ka füüsilised ruumid, mida täna meil ei ole. 

I. Roosi: Kas eitava vastuse projekteerimistingimuste kohta sai AS vaid Sipa tee kinnistule? 

M. Viska: Ka Jaama tn kohta. Põhjus aga üks – ilma detailplaneeringuta ei saa.  

Toimus arutelu.  

 

Otsustati: Toetada V. Karu arengukavasse esitatud ettepanekut. 
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*) Vastus M. Hiiemaa volikogu 22.09.2020 istungil tehtud ettepanekule  

 

Väljavõte volikogu 22.09.2020 protokollist nr 44: 

„M. Hiiemaa: Ettepanek - arvestades vabariigis valitsevat olukorda lisada sotsiaalhoolekandelise abi 

korda punkt, mis võimaldaks inimestel erakorraliselt abi saamiseks valda pöörduda. Praegu puudub 

toimetuleku piiril elaval inimesel pöördumise alus. Probleem on selles, et valla sotsiaaltöötaja arvutab 

välja toimetulekupiiri ja ütleb, et talle ei ole toetust ette nähtud.  

M. Hiiemaa oli veendunud, et inimesed sellisel juhul lihtsalt jätavad valda pöördumata, kuid erakorralisel 

ajal peaksime tegutsema mobiilsemalt. Seda ka oma korra muutmisel.“ 

 

M. Viska: M. Hiiemaa oli ise sotsiaalhoolekandelise abi korra väljatöötamise juures ja sinna me 

kirjutasime juba tol hetkel selle eriolukorrale reageerimise võimaluse. Meie korra § 2 lg 2 ütleb, et me 

eelkõige lähtume sotsiaalhoolekande seadusest ja sotsiaalseadustiku üldosa seadusest, mille üldpõhimõte 

on see, et hinnatakse inimese abivajadust ja siis tehakse vastav otsus. 

Meie määruse § 2 lg 4 kehtestab üldise majandusliku suutlikkuse piiri, mis on kahekordne toimetuleku 

piir pärast eluasemekulude kandmist, aga kui minna määruse sellesse osasse, mis räägib abivajadusest 

sõltuvatest toetustest, siis on seal § 105 lg 4, mis ütleb, et erandkorras võime maksta abivajadusest 

sõltuvaid toetusi suuremas summas kui oleme kehtestanud piirmäära. Sama paragrahvi lõige 5 ütleb, et 

õnnetusjuhtumite ja muude ettenägematute (mõjuvate) asjaolude puhul on vallavalitsusel õigus määrata 

ühekordset sotsiaaltoetust ka suurema netosissetulekuga isikule (perele) perele kui käesoleva määruse § 2 

lõikes 4 on nimetatud. Seda punkti on ka rakendatud. Inimesed üldjuhul ei arvesta enne abi küsima 

tulemist oma piire välja, vaid pöörduvad meie poole siis kui tunnevad, et neil on abi vaja. Eriolukorra ajal 

ei teinud me lastega perede puhul mitte ühtegi eitavat vastust. Võime aja jooksul oma korra üle vaadata, 

seda lahti rääkida ja võimalik, et mõned kohad vajavad täpsustamist, parandamist, kuid pragu ma ei näe, 

et meil puuduks korras võimalus eriolukordadele reageerida ja meil oleks millegagi nii kiire, et tulla 

novembri volikogusse. Korda tehes saigi sinna jäetud paindlikkus, sest kõiki olukordi ei suudaks me 

kunagi ära kirjeldada.  

Kokkuvõtteks – kaalutlusõigus ja paindlikkus on olemasolevas korras olemas.  

I. Roosi lisas, et paratamatult kõik inimesed, kellel oleks abi vaja, ei pöördu valla poole, aga samas, kui 

tal on raske olukord, siis kellelegi ta ikkagi räägib ja nii see ka ühe või teise spetsialistini jõuab. Kui siis 

inimesega ühendust võtta, siis ta räägibki oma loo ja saab abi. 

M. Viska märkis, et loomulikult tehakse osadel puhkudel ka eitavaid vastuseid.  

M. Viska: Sotsiaalkomisjon võib ühel hetkel korra üle vaadata, aga kui konkreetsest ettepanekust rääkida, 

siis tegelikult on sellistele olukordadele reageerimine korras juba kajastatud.  

J. Liländer pakkus, et ehk on siin asi ka info edastamises – kui on sellised erilised olukorrad, siis võiks 

kirjutada kodulehel, ajalehes ja julgustada inimesi, kes ei ela küll toimetulekupiiril, kuid kes on hätta 

sattunud, valda pöörduma.  

M. Viska: Võib olla meie korda inimestele rohkem lahti kirjutada. 

I. Roosi: Ettepanek on laenamise ning võlanõustamise teemat valla kodulehel rohkem kajastada, 

julgustavat infot jagada. Võlanõustajad ütlevad, et inimesed jõuavad liiga hilja võlanõustamisteenusele.  

M. Viska: Vald ostab võlanõustamisteenust sisse – Vigala pool käib Pärnus, Märjamaa Tallinnas. Palun 

sotsiaaltöötajatel rääkida, et selline teenus on olemas.  

Toimus arutelu. Kõneldi kergekäeliselt antavatest kiirlaenudest. 

 

 

*M. Viska andis teada, et praegu sotsiaalkindlustusameti poolt Euroopa Sotsiaalfondi toel pakutav raske- 

ja sügava puudega lapse perede tugiteenuste (s.o lapsehoiuteenuse, tugiisikuteenuse ning toetava 

teenusena transporditeenuse) korraldamine antakse edaspidi üle KOVidele.  

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/                                                         /allkirjastatud digitaalselt/ 

 

Villu Karu                                                                                Janika Liländer 

koosoleku juhataja                                                                    protokollija 

https://www.riigiteataja.ee/akt/426032019010?leiaKehtiv#para2
https://www.riigiteataja.ee/akt/426032019010?leiaKehtiv#para2
https://www.riigiteataja.ee/akt/426032019010?leiaKehtiv#para105

